

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 38 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2020)

Nhằm thiết thực chào mừng kỷ niệm 38 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2020), Ủy ban nhân dân huyện xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm với những nội dung cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

- Thông qua hoạt động kỷ niệm Ngày Nhà giáo Việt Nam tôn vinh nghề dạy học, truyền thống “Tôn sư trọng đạo” trong cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh và nhân dân, đồng thời ghi nhận những thành tựu, đóng góp của ngành Giáo dục và Đào tạo huyện trong việc phát triển kinh tế, văn hóa - xã hội của huyện.

- Tạo điều kiện cho các thể hệ nhà giáo có dịp gặp gỡ, thăm hỏi, trao đổi kinh nghiệm. Đồng thời, tri ân những người thầy đã có nhiều cống hiến cho ngành Giáo dục và Đào tạo huyện trong thời gian qua.

- Giúp cho đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên ngành Giáo dục và Đào tạo thêm tự hào, phấn khởi, khắc phục khó khăn, nâng cao hơn nữa tinh thần trách nhiệm, đạo đức nghề nghiệp, tiếp tục đóng góp vào sự nghiệp giáo dục của huyện.

#### II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

**1. Hội nghị gặp gỡ giữa Thường trực UBND huyện với cán bộ quản lý của các trường học trên địa bàn huyện.**

**1.1 Danh nghĩa tổ chức:** Ủy ban nhân dân huyện Củ Chi.

**1.2 Thời gian và địa điểm tổ chức:**

- Thời gian: **8 giờ 00 phút, thứ Ba, ngày 17/11/2020.**

- Địa điểm: Hội trường UBND huyện (lầu 2).

**1.3. Đại biểu mời tham dự: dự kiến 134 đại biểu**

- Thường trực UBND huyện: **01 đại biểu**

- Thường trực UBND huyện: **02 đại biểu.**

- Lãnh đạo, chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện: **21 đại biểu.**

- Hiệu trưởng của các trường mầm non công lập, tiểu học, trung học cơ sở, trung học phổ thông, Trường TH-THCS Tân Trung, Trường Nuôi dạy trẻ em khuyết tật, Hiệu trưởng trường mầm non tư thục, Hiệu trưởng Trường Bồi dưỡng Giáo dục; Hiệu trưởng Trường Trung cấp nghề Củ Chi; Giám đốc Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp – Giáo dục thường xuyên huyện: **110 đại biểu**

## **2. Tổ chức họp mặt kỷ niệm 38 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam**

**2.1. Danh nghĩa tổ chức:** Ủy ban nhân dân huyện Củ Chi.

**2.2. Thời gian và địa điểm tổ chức:**

- Thời gian: **8 giờ 00 phút, thứ Năm, ngày 19/11/2020.**

- Địa điểm: Hội trường huyện (Trung tâm Bồi dưỡng chính trị huyện).

**2.3. Đại biểu mời tham dự: dự kiến 361 đại biểu**

- Đại diện Lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo: **04 đại biểu**

- Thường trực Huyện ủy: **02 đại biểu.**

- Thường trực HĐND huyện: **01 đại biểu.**

- Thường trực UBND huyện: **02 đại biểu.**

- Đại diện lãnh đạo các Ban Xây dựng Đảng Huyện ủy: **03 đại biểu.**

- Đại diện lãnh đạo Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy: **01 đại biểu.**

- Đại diện lãnh đạo Văn phòng Huyện ủy: **01 đại biểu.**

- Đại diện lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện và các đoàn thể huyện: **06 đại biểu.**

- Đại diện lãnh đạo Trung tâm Bồi dưỡng Chính trị huyện: **01 đại biểu.**

- Đại diện lãnh đạo các phòng, ban huyện: **15 đại biểu.**

- Đại diện lãnh đạo Hội Khuyến học huyện: **01 đại biểu.**

- Đại diện lãnh đạo Hội Cựu giáo chức huyện: **01 đại biểu.**

- Nhà giáo Ưu tú: **08 đại biểu.**

- Nguyên Trưởng, Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện: **13 đại biểu.**

- Lãnh đạo, chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện: **21 đại biểu.**

- Đại diện lãnh đạo UBND các xã và thị trấn: **21 đại biểu.**

- Hiệu trưởng, giáo viên tiêu biểu (Mỗi trường gồm: Hiệu trưởng và 01 giáo viên tiêu biểu được tập thể trường bình chọn) của các trường mầm non công lập, tiểu học, trung học cơ sở, trung học phổ thông, Trường TH-THCS Tân Trung, Trường Nuôi dạy trẻ em khuyết tật, Hiệu trưởng trường mầm non tư thục, Hiệu trưởng Trường Bồi dưỡng Giáo dục; Hiệu trưởng Trường Trung cấp nghề Củ Chi; Giám đốc Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp – Giáo dục thường xuyên huyện: **220 đại biểu**

Lưu ý: Bình chọn giáo viên tiêu biểu dự họp mặt tại huyện (do tập thể giáo viên của trường bình chọn): Giáo viên trực tiếp giảng dạy có thành tích tiêu biểu xuất sắc nhất (tiêu chuẩn: được công nhận Chiến sĩ thi đua cơ sở; hoặc là giáo viên dạy giỏi, tích cực tham gia các phong trào, hoạt động do nhà trường và địa phương phát động; được phụ huynh và học sinh quý mến, tin tưởng; được tập thể cán bộ, giáo viên, nhân viên của trường tín nhiệm).

- Giáo viên chủ nhiệm giỏi cấp huyện (tiểu học): **37 đại biểu.**
- Giáo viên đạt Giải Võ Trường Toản năm 2020 (nếu có): **3 đại biểu.**

#### **2.4. Chương trình họp mặt**

- 7 giờ 30 phút – 8 giờ: Đón tiếp đại biểu.
- 8 giờ 00 phút – 8 giờ 40 phút: Văn nghệ chào mừng (Huyện Đoàn thực hiện)
- 8 giờ 40 phút – 8 giờ 50 phút: Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
- 8 giờ 50 phút – 8 giờ 55 phút: Lãnh đạo huyện tặng hoa chúc mừng.
- 8 giờ 55 phút – 9 giờ 10 phút: Phát biểu chào mừng kỷ niệm Ngày Nhà giáo Việt Nam của lãnh đạo huyện.
- 9 giờ 10 phút – 9 giờ 25 phút: Báo cáo kết quả gặp gỡ giữa Thường trực UBND huyện với cán bộ quản lý của các trường học trên địa bàn huyện.
- 9 giờ 25 phút – 9 giờ 40 phút: Phóng sự những thành tựu nổi bật của ngành Giáo dục và Đào tạo huyện năm học 2019-2020.
- 9 giờ 40 phút – 9 giờ 50 phút: Phát biểu của đại diện giáo viên tiêu biểu.
- 9 giờ 50 phút – 10 giờ 00 phút: Phát biểu cảm ơn của đại diện học sinh.
- 10 giờ 00 phút – 10 giờ 15 phút: Tặng hoa và quà cho lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện qua các thời kỳ, Nhà giáo ưu tú.
- 10 giờ 15 phút – 10 giờ 45 phút: Khen thưởng các hoạt động chào mừng Ngày Nhà giáo Việt Nam. Khen thưởng giáo viên bồi dưỡng đội tuyển học sinh giỏi cấp huyện đạt giải cấp Thành phố.
- 10 giờ 45 phút – 11 giờ 00 phút: Khen thưởng giáo viên đạt giải Võ Trường Toản năm 2020 (nếu có). Khen thưởng Giáo viên chủ nhiệm giỏi cấp huyện.
- 11 giờ 00 phút: Kết thúc họp mặt.

#### **2.5. Phong sân khấu (nền màu xanh, chữ màu trắng)**

**ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CỬ CHI**  
**HỌP MẶT**  
**KỶ NIỆM 38 NĂM NGÀY NHÀ GIÁO VIỆT NAM**  
**(20/11/1982 - 20/11/2020)**

*Cử Chi, ngày 19 tháng 11 năm 2020*

#### **2.6. Quà tặng cho đại biểu**

Số lượng quà: **306 phần.** Kinh phí quà: 210.000 đồng/phần x 306 phần = **64.260.000 đồng** (Sáu mươi bốn triệu hai trăm sáu mươi ngàn đồng), gồm:

- Nhà giáo Ưu tú: 08.
- Nguyên Trưởng, Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện: 13.

- Trung tâm Bồi dưỡng chính trị huyện: 01.
- Đại diện Hội Khuyến học huyện: 01.
- Đại diện Hội Cựu giáo chức huyện: 01.
- Lãnh đạo, chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện: 21.
- Giáo viên giỏi tiêu biểu: 01.

- Hiệu trưởng, giáo viên tiêu biểu của các trường mầm non công lập, tiểu học, trung học cơ sở, trung học phổ thông, Trường Nuôi dạy trẻ em khuyết tật, Hiệu trưởng trường mầm non tư thục, Hiệu trưởng Trường Bồi dưỡng Giáo dục; Hiệu trưởng Trường Trung cấp nghề Củ Chi; Giám đốc Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp – Giáo dục thường xuyên huyện: 220.

- Giáo viên chủ nhiệm giỏi cấp huyện: 37
- Giáo viên đạt Giải Võ Trường Toản năm 2020 (nếu có): 3

### **3. Tổ chức đi thăm, tặng quà cho cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên đang công tác hoặc đã nghỉ hưu có hoàn cảnh khó khăn, bệnh nan y**

Kính mời các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy đến thăm và tặng quà cho cán bộ, giáo viên, nhân viên đang công tác hoặc đã nghỉ hưu có hoàn cảnh khó khăn và bệnh nan y: **10 người** (Mỗi phần quà (tiền mặt): 1 000 000 đồng x 10 người = **10.000.000 đồng**).

Lưu ý: Đối với các trường có cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên đang công tác hoặc đã nghỉ hưu có hoàn cảnh khó khăn, bệnh nan y; Hiệu trưởng của trường cùng Đoàn của Ban Thường vụ Huyện ủy đến thăm và tặng quà.

### **4. Tổ chức các hội thi**

- Tổ chức 02 hội thi để chào mừng Ngày Nhà giáo Việt Nam: Hội thi làm báo tường với chủ đề: “Công ơn thầy cô” cho các trường, sau đó sản phẩm dùng để triển lãm tại buổi họp mặt và Hội thi thiết kế thiệp với chủ đề: “Tri ân thầy cô” và thiệp này sẽ được sử dụng để trao tận tay thầy cô giáo và nhân viên đang công tác tại các trường.

- Kinh phí khen thưởng các hoạt động chào mừng Ngày Nhà giáo Việt Nam (Hội thi Báo tường và thiết kế Thiệp chúc mừng): **16.310.000 đồng**.

#### **4.1. Hội thi làm báo tường với chủ đề: “Công ơn thầy cô”**

- Đối tượng: Tất cả các trường trung học cơ sở trên địa bàn huyện đều tham gia.
- Chỉ cơ cấu giải thưởng cho tập thể: **8.000.000 đồng**
- + 01 giải I: 2.000.000 đồng.
- + 01 giải II: 1.500.000 đồng.
- + 02 giải III: 1.000.000 đồng/giải.
- + 05 giải Khuyến khích: 500.000 đồng/giải.

#### **4.2. Hội thi thiết kế thiệp với chủ đề “Tri ân thầy cô”**

- Đối tượng: Dành cho tất cả học sinh tiểu học và trung học cơ sở.
- Cơ cấu giải thưởng cho cá nhân: **6.000.000 đồng**
- + 02 giải I (01 học sinh tiểu học và 01 học sinh trung học cơ sở): 1.000.000 đồng/giải.
- + 02 giải II: 600.000 đồng/giải.
- + 02 giải III: 400.000 đồng/giải.
- + 10 giải khuyến khích: 200.000 đồng/giải. (5 giải tiểu học, 5 giải trung học cơ sở)

#### **4.3. Bồi dưỡng Giám khảo: 2.310.000 đồng**

##### 4.3.1 Ban Giám khảo chấm báo tường:

210.000 đồng x 5 người/ngày = 1.050.000 đồng

##### 4.3.2 Ban Giám khảo chấm Thiệp chúc mừng:

210.000 đồng x 6 người/ngày = 1.260.000 đồng

#### **5. Khen thưởng**

Tổng kinh phí khen thưởng là **87.010.000 đồng** (Tám mươi bảy triệu không trăm mười ngàn đồng), gồm:

- Các hoạt động chào mừng Ngày nhà giáo Việt Nam: Báo tường và thiết kế Thiệp chúc mừng: **16.310.000 đồng.**

- Khen thưởng giáo viên bồi dưỡng đội tuyển học sinh giỏi đạt giải cấp Thành phố: 95 giáo viên x 500.000đ = **47.500.000đ.**

- Khen thưởng giáo viên đạt giải Võ Trường Toản năm 2020 (nếu có): 3 giáo viên x 1.000.000đ = **3.000.000đ.**

- Khen thưởng giáo viên chủ nhiệm giỏi cấp huyện: **20.200.000 đồng.**

+ 01 giải Nhất: 1.000.000 đồng.

+ 02 giải Nhì: 800.000 đồng/giải.

+ 06 giải Ba: 600.000 đồng/giải

+ 28 giải Khuyến khích: 500.000 đồng/giải.

#### **III. KINH PHÍ THỰC HIỆN**

- Kinh phí quà tặng đại biểu tham dự và cán bộ, giáo viên nghỉ hưu có hoàn cảnh khó khăn, bệnh nan y: từ kinh phí sự nghiệp giáo dục nguồn phục vụ chung: 64.260.000 + 10.000.000 = **74.260.000 đồng.**

- Kinh phí khen thưởng các hoạt động chào mừng Ngày Nhà giáo Việt Nam, giáo viên đạt giải Võ Trường Toản năm 2020 (nếu có); Giáo viên bồi dưỡng đội tuyển học sinh giỏi cấp huyện đạt giải cấp Thành phố và giáo viên chủ nhiệm giỏi cấp huyện: **87.010.000 đồng.**



- Kinh phí thực hiện phóng sự những thành tựu nổi bật của ngành Giáo dục và Đào tạo huyện năm học 2019-2020: **6.000.000 đồng.**

- Kinh phí âm thanh, phong sân khấu: **6.000.000 đồng.**

- Kinh phí thuê hội trường: **3.500.000 đồng.**

- Các khoản khác: **9.440.000 đồng.**

+ Hỗ trợ văn nghệ: 1.500.000 đồng.

+ Nước uống cho đại biểu:  $362 \times 20.000đ = 7.240.000$  đồng.

+ Giữ xe Hội nghị: 700.000 đồng.

Tổng kinh phí thực hiện dự kiến: **186.210.000 đồng** (Một trăm tám mươi sáu triệu, hai trăm mười nghìn đồng chẵn). Quyết toán theo thực tế và đúng quy định của pháp luật.

#### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

##### **1. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện**

- Xây dựng chương trình chi tiết trình Thường trực UBND huyện trước ngày 08/11/2020. Chuẩn bị bài phát biểu chào mừng Ngày Nhà giáo Việt Nam cho lãnh đạo huyện. Phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND huyện phát hành thư mời. Phối hợp Đài truyền thanh huyện thực hiện phóng sự những thành tựu nổi bật của ngành Giáo dục và Đào tạo huyện năm học 2019-2020.

- Chuẩn bị Hội nghị và báo cáo kết quả gặp gỡ giữa Thường trực UBND huyện với lãnh đạo các đơn vị trường học (Ngày 17/11/2020).

- Chuẩn bị nước uống, hoa và quà tặng cho đại biểu tham dự. Phân công người dẫn chương trình họp mặt.

- Triển khai kế hoạch tổ chức Hội thi làm báo tường và Hội thi thiết kế thiệp chúc mừng với nội dung cụ thể, chặt chẽ. Thành lập Ban Giám khảo chấm thi, đảm bảo chính xác, khách quan, công bằng. Trưng bày sản phẩm dự thi của học sinh tại Trung tâm Bồi dưỡng chính trị huyện. Thiết kế phần nội dung thiệp để Thường trực UBND huyện ký tặng giáo viên.

- Phối hợp Phòng Nội vụ huyện tham mưu khen thưởng các hoạt động chào mừng Ngày Nhà giáo Việt Nam; khen thưởng giáo viên bồi dưỡng đội tuyển học sinh giỏi cấp huyện đạt giải cấp Thành phố, giáo viên đạt giải Võ Trường Toản năm 2020 (nếu có); khen thưởng giáo viên chủ nhiệm giỏi cấp huyện; hội thi làm báo tường, thiết kế thiệp.

- Tham mưu tổ chức Đoàn đến thăm, tặng quà cán bộ quản lý, giáo viên có hoàn cảnh khó khăn bị bệnh nan y trước ngày 10/11/2020.

- Dự trù kinh phí tổ chức các hoạt động kỷ niệm.

- Theo dõi, kiểm tra toàn bộ công tác tổ chức các hoạt động kỷ niệm báo cáo đến Thường trực UBND huyện.

##### **2. Văn phòng HĐND và UBND huyện**

Phát hành thư mời đến các đại biểu tham dự họp mặt và phối hợp Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện chuẩn bị bài phát biểu chào mừng Ngày Nhà giáo Việt Nam cho lãnh đạo huyện.

### **3. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện**

Tham mưu UBND huyện nguồn kinh phí tổ chức các hoạt động kỷ niệm chào mừng Ngày Nhà giáo Việt Nam theo đúng quy định của pháp luật.

### **4. Phòng Nội vụ huyện**

Phối hợp Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện tham mưu UBND huyện Quyết định khen thưởng các hoạt động chào mừng Ngày Nhà giáo Việt Nam: khen thưởng giáo viên bồi dưỡng đội tuyển học sinh giỏi cấp huyện đạt giải cấp Thành phố, giáo viên đạt giải Võ Trường Toản năm 2020 (nếu có); khen thưởng giáo viên chủ nhiệm giỏi cấp huyện; Hội thi làm báo tường, thiết kế thiệp và điều hành phần khen thưởng tại buổi họp mặt.

**5. Trung tâm Văn hóa huyện:** Chuẩn bị âm thanh, phong sân khấu.

**6. Đề nghị Trung tâm Bồi dưỡng chính trị huyện:** Chuẩn bị hội trường phục vụ buổi họp mặt.

**7. Đề nghị Huyện Đoàn:** Chuẩn bị chương trình văn nghệ.

**8. Các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở, đơn vị giáo dục trực thuộc:** Tổ chức Lễ kỷ niệm Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 đồng loạt vào ngày 20/11/2020, tạo điều kiện cho cựu học sinh tri ân thầy cô. Các trường mời gia đình ba thế hệ nhà giáo để tôn vinh tại trường, tổ chức đi thăm cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên đang công tác hoặc đã nghỉ hưu có hoàn cảnh khó khăn, bệnh nan y của trường. Treo băng rôn “Nhiệt liệt chào mừng Kỷ niệm 38 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2020)”. Triển khai cho học sinh của trường tham gia Hội thi làm báo tường và Hội thi thiết kế thiệp chúc mừng.

Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 38 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2020), đề nghị các đơn vị có liên quan và các trường học thực hiện tốt các nội dung trên.

#### **Nơi nhận:**

- TT. Huyện ủy;
- TT. HĐND huyện;
- TT. UBND huyện (CT, PCT);
- Huyện Đoàn Củ Chi;
- Trung tâm Bồi dưỡng chính trị huyện;
- Văn phòng HĐND và UBND huyện;
- Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện;
- Phòng Nội vụ huyện;
- Phòng TC-KH huyện;
- Trung tâm Văn hóa huyện;
- Trường MN, TH, THCS, THPT và các đơn vị giáo dục trực thuộc huyện;
- Lưu: VT, P.GDDT .2. LTKNnguyen.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH**



**Phạm Thị Thanh Hiền**

THE UNIVERSITY OF CHICAGO

